
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  85   del  07-09-2021

Oggetto: CONVEGNO "VACCINAZIONE COVID-19 AGLI
ADOLESCENTI: TUTTE LE RISPOSTE AI DUBBI DEI
GENITORI" - BIBLIOTECA COMUNALE 25 SETTEMBRE 2021.
ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di settembre alle ore 17:10, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori:

SPERANDIO BERNARDINO SINDACO Assente
STEMPERINI DALILA VICESINDACO Presente
MOCCOLI STEFANIA ASSESSORE Presente
MIGNOZZETTI SANDRO ASSESSORE Assente
PALLUCCHI PAOLO ASSESSORE Presente

presenti n.   3  assenti n.   2

Assume la presidenza il Sig. STEMPERINI DALILA in qualità di VICESINDACO; partecipa il
SEGRETARIO COMUNALE, Dott.  Giuseppe Benedetti.

Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere
le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Deliberazione della Giunta Comunale del 07-09-2021 n. 85 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 85 del 07-09-2021 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 07-09-2021 ora 15:38:20 Dalila Stemperini il 07-09-2021 ora 15:52:08



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
la Regione Umbria ha approvato la L.R.  n. 11 del 9 aprile 2015 “Testo unico in materia di
Sanità e Servizi sociali”, la quale all’art. 2 prevede esplicitamente come finalità, tra le altre, la
tutela e la promozione della salute;
il Piano Regionale di Prevenzione indica tra gli obiettivi la realizzazione di interventi di
promozione di “stili di vita” sani e di prevenzione primaria per ridurre i rischi legati a patologie
degenerative in accordo con il Programma Ministeriale “Guadagnare Salute” (Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri 4 maggio 2007), e diffondere una cultura condivisa basata
su scelte di vita salutari;
presso l’azienda Usl Umbria 2 è attivo un servizio di “Unità Operativa Sorveglianza e
Promozione della Salute” che ha tra le proprie finalità anche quella di promozione della salute
sul territorio, attraverso indagini, eventi, pubblicazioni, campagne di comunicazione e
sensibilizzazione;
per agire sui determinanti socio-economici ed ambientali delle malattie croniche, per dare
maggior credibilità ai messaggi da veicolare, per consolidare il rapporto tra cittadini e istituzioni,
per assicurare un’informazione univoca e completa sono necessarie alleanze tra forze diverse e
azioni sinergiche;
la “Promozione della Salute” richiede una visione comune tra soggetti diversi per un impegno
coordinato e sinergico e non è una responsabilità esclusiva del settore sanitario;
la tutela della salute collettiva rappresenta un obiettivo comune della ASL e
dell’amministrazione Comunale di Trevi, obiettivo da conseguire perseguendo strategie
condivise di promozione della salute, prevenzione delle malattie e delle disabilità, nonché di
miglioramento della qualità di vita, contribuendo altresì alla crescita della cultura della
prevenzione e della salute e alla riduzione delle disuguaglianze;
l’attivazione di interventi di promozione alla salute rientra nel progetto “Casa della Salute”
avviato nel Comune di Trevi;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 26/05/2015, avente ad oggetto “Costituzione
Comitato Cittadino per la promozione della salute pubblica. – Atto di indirizzo” con la quale è
stato deliberato di promuovere, mediante l’emanazione di un avviso pubblico, la costituzione di
un “Comitato cittadino per la promozione della salute pubblica”, aperto a soggetti privati e ad
associazioni, allo scopo di poter iniziare sul territorio del comune di Trevi una campagna di
comunicazione e sensibilizzazione sui temi della salute, in stretta collaborazione con l’azienda
Usl Umbria 2;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 16/06/2015, avente ad oggetto “Approvazione
protocollo d’intesa tra ASL Umbria 2 e Comune di Trevi per la promozione della salute nella
comunità” con la quale è stato approvato il protocollo d’intesa di pari oggetto;

DATO ATTO che si è regolarmente costituito il “Comitato Cittadino per la promozione della
salute pubblica”, con numerose adesioni, e che, nelle sue molteplici riunioni, ha pianificato le
proprie attività;

VISTO che, tra le suddette attività, il Comitato, ha previsto e proposto la realizzazione di un evento
a scopi socio-educativi e di promozione dei corretti stili di vita, denominato “Trevi Benessere, il
week end della salute” da svolgersi a Trevi; durante la manifestazione è possibile partecipare ad

Deliberazione della Giunta Comunale del 07-09-2021 n. 85 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 85 del 07-09-2021 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 07-09-2021 ora 15:38:20 Dalila Stemperini il 07-09-2021 ora 15:52:08



attività sportive di vario genere, assistere a conferenze/seminari relativi alla salute, all’importanza
dell’attività fisica, a campagne di sensibilizzazione sui corretti stili di vita; inoltre presso la Casa
della Salute di Trevi, grazie ai professionisti del servizio sanitario nazionale, è possibile sottoporsi a
screening ed esami medici gratuiti;

APPURATO che tale iniziativa si è svolta ogni anno a partire dal 2016, riscuotendo un notevole
successo di pubblico ed un’alta valenza tecnico/scientifica oltreché di promozione dell’attività
sportiva e di prevenzione sanitaria;

DATO ATTO che:
l’edizione 2021 della manifestazione era stata programmata nei giorni di sabato 4 e domenica 5
settembre;
l’Amministrazione Comunale ha dovuto annullare la manifestazione a causa dell’emergenza
epidemiologica da Covid-19, in particolare per la ripresa del numero dei contagi, anche se in
forme più lievi, che si sta registrando in Italia ed anche in altre nazioni;

CONSIDERATO che:
l’Amministrazione Comunale intende comunque organizzare, compatibilmente con la situazione
emergenziale suddetta, un evento avente i medesimi scopi socio-educativi e di promozione della
salute che sono propri di “Trevi Benessere”;
uno dei temi più attuali relativi all’emergenza epidemiologica da Covid-19 riguarda la
vaccinazione degli adolescenti, anche in considerazione dell’imminente inizio del nuovo anno
scolastico;

VALUTATO pertanto a tal fine di organizzare un convegno dal titolo “VACCINAZIONE
COVID-19 AGLI ADOLESCENTI: TUTTE LE RISPOSTE AI DUBBI DEI GENITORI”, con la
partecipazione di autorevoli esperti del settore, con l’intento di fornire una informazione scientifica
dedicata all’emergenza sanitaria in atto, con un focus specifico sul tema della vaccinazione, in
particolare degli adolescenti;

STABILITO che il convegno:
si terrà presso la Biblioteca Comunale di Trevi, in via Lucarini, il giorno 25 settembre p.v., con
relatori in presenza ed altri in collegamento da remoto;
affronterà le seguenti tematiche:

“Stato dell’arte: la vaccinazione degli adolescenti in Umbria”;-
“Il vaccino anti-COVID-19, una opportunità di salute”;-
“Il parere del Comitato Nazionale per la Bioetica sulla vaccinazione degli adolescenti”;-

“Sicurezza, efficacia ed effetti collaterali nei minori”;-
sarà trasmesso in modalità webinar tramite piattaforma di videoconferenza, nonché in streaming
sui canali Youtube e Facebook di Trevi Benessere;
sarà pubblicizzato tramite locandine, poster e inviti, nonché attraverso il sito internet e i canali
social di Trevi Benessere e del Comune di Trevi;

RITENUTO pertanto:
di approvare l’organizzazione del convegno “VACCINAZIONE COVID-19 AGLI
ADOLESCENTI: TUTTE LE RISPOSTE AI DUBBI DEI GENITORI” da svolgersi il giorno 25
settembre p.v. presso la Biblioteca Comunale, con le finalità e le modalità sopra descritte;
di demandare al Responsabile dell’Area Demografica e Sociale tutti gli adempimenti necessari e
conseguenti per l’organizzazione e realizzazione del convegno;
di stabilire che la relativa spesa sarà finanziata con fondi propri dell’Ente, stanziando a tal fine
l’importo complessivo di € 4.110,00 con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio di
previsione 2021:

quanto ad € 2.610,00 al capitolo n. 2060;-
quanto ad € 1.000,00 al capitolo n. 2045/1;-

Deliberazione della Giunta Comunale del 07-09-2021 n. 85 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 85 del 07-09-2021 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 07-09-2021 ora 15:38:20 Dalila Stemperini il 07-09-2021 ora 15:52:08



quanto ad € 500,00 al capitolo n. 1025;-

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 1° comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Demografica e
Sociale, Federica Pierantozzi;
parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario
Giuliana Schippa;

 CON votazione unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI APPROVARE l’organizzazione del convegno “VACCINAZIONE COVID-19 AGLI2.
ADOLESCENTI: TUTTE LE RISPOSTE AI DUBBI DEI GENITORI” da svolgersi il giorno 25
settembre p.v. presso la Biblioteca Comunale, con le finalità e le modalità descritte in premessa;

DI PUBBLICIZZARE l’iniziativa tramite locandine, poster e inviti, nonché attraverso il sito3.
internet e i canali social di Trevi Benessere e del Comune di Trevi, ed ogni altro mezzo ritenuto
idoneo;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Demografica e Sociale Federica Pierantozzi tutti4.
gli adempimenti necessari e conseguenti per l’organizzazione e realizzazione dell’evento;

DI STABILIRE che la relativa spesa sarà finanziata con fondi propri dell’Ente, stanziando a tal5.
fine l’importo complessivo di € 4.110,00 con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio di
previsione 2021:
quanto ad € 2.610,00 al capitolo n. 2060;
quanto ad € 1.000,00 al capitolo n. 2045/1;
quanto ad € 500,00 al capitolo n. 1025;

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento relativamente alla pratica in oggetto è il6.
Responsabile dell’Area Demografica e Sociale Federica Pierantozzi;

DI RENDERE il presente atto, con votazione separata, favorevole e unanime, immediatamente7.
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
STEMPERINI DALILA BENEDETTI DOTT. GIUSEPPE

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Deliberazione della Giunta Comunale del 07-09-2021 n. 85 - pag.4 - COMUNE DI TREVI

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 85 del 07-09-2021 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 07-09-2021 ora 15:38:20 Dalila Stemperini il 07-09-2021 ora 15:52:08



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale DEL  03-09-2021  N.92

Oggetto: CONVEGNO "VACCINAZIONE COVID-19 AGLI ADOLESCENTI: TUTTE LE
RISPOSTE AI DUBBI DEI GENITORI" - BIBLIOTECA COMUNALE 25
SETTEMBRE 2021. ATTO DI INDIRIZZO.

Parere Favorevole del 07-09-2021 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla
regolarità contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio
finanziario.

Lì, 07-09-2021
Il Responsabile del servizio finanziario

SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' CONTABILE Atto di Giunta Comunale numero 85 del 07-09-2021 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 07-09-2021 ora  7:11:51



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale
DEL  03-09-2021  N.92

Oggetto: CONVEGNO "VACCINAZIONE COVID-19 AGLI ADOLESCENTI: TUTTE LE
RISPOSTE AI DUBBI DEI GENITORI" - BIBLIOTECA COMUNALE 25
SETTEMBRE 2021. ATTO DI INDIRIZZO.

Parere Favorevole del 07-09-2021 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio
interessato.

Lì, 07-09-2021
Il Responsabile del servizio interessato

Pierantozzi Federica

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' TECNICA Atto di Giunta Comunale numero 85 del 07-09-2021 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 07-09-2021 ora  7:44:06



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  07-09-2021  N.85

Oggetto: CONVEGNO "VACCINAZIONE COVID-19 AGLI ADOLESCENTI: TUTTE LE
RISPOSTE AI DUBBI DEI GENITORI" - BIBLIOTECA COMUNALE 25
SETTEMBRE 2021. ATTO DI INDIRIZZO.

Pubblicazione n. 851                                           Lì 07-09-2021

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio
comunale il giorno 07-09-2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma
1.

Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene comunicata, con lettera Prot. n.15456 in data 07-09-2021, ai signori Capigruppo consiliari, ai sensi
dell’art. 125;

Trevi, lì 07-09-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione Atto di Giunta Comunale numero 85 del 07-09-2021 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 07-09-2021 ora 16:37:44



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  07-09-2021  N.85

Oggetto: CONVEGNO "VACCINAZIONE COVID-19 AGLI ADOLESCENTI: TUTTE LE
RISPOSTE AI DUBBI DEI GENITORI" - BIBLIOTECA COMUNALE 25
SETTEMBRE 2021. ATTO DI INDIRIZZO.

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 07-09-2021
al giorno 22-09-2021;

è esecutiva dal giorno 07-09-2021:

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000);

Trevi, lì  08-09-2021

Il Responsabile incaricato della firma
dell’esecutività

(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato esecutività Atto di Giunta Comunale numero 85 del 07-09-2021 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 08-09-2021 ora  9:19:29




